MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COLÉGIO PEDRO II
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES EDITAL Nº 16/2023

A Pró-Reitora de Ensino do Colégio Pedro II, em cumprimento ao disposto no item 2.14.2 do

EDITAL Nº 16 / 2023, torna público o resultado da verificação de veracidade da autodeclaração dos

candidatos que optaram por concorrer às vagas reservadas, conforme abaixo.

O candidato não aprovado que desejar interpor recurso poderá fazê-lo, mediante

requerimento próprio, utilizando o formulário anexo, no dia 14 de julho de 2023, seguindo o

estipulado no item 2.14.8 do Edital 16/2023.

O resultado final do processo seletivo será divulgado, após análise dos recursos interpostos,

na página de concursos do Colégio Pedro II: http:///dhui.cp2.g12.br, na data provável de 25 de julho

de 2023.

Divulga-se abaixo o resultado conforme avaliação realizada pela Comissão designada para a

verificação da veracidade da autodeclaração

Rio de janeiro, 13 de julho de 2023.

Dia 13 de julho de 2023

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

GEO.016.00031/23 RAQUEL SANTIAGO DE SOUZA APTO

GEO.016.00043/23 MAXWELL MARANHÃO DE SOUSA AUSENTE

GEO.016.00052/23 IAN CARLOS COELHO FERREIRA APTO

GEO.016.00064/23 LUDMYLLA SOARES DOS SANTOS GONÇALVES APTO

GEO.016.00074/23 CONCEIÇÃO DE MARIA DE BRITO APTO

Fundado em 2 de dezembro de 1837

COLÉGIO PEDRO II
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA

AUTODECLARAÇÃO

Eu,_________________________________________________________________________________ ,

candidato(a) inscrito(a) sob o número____________________________________ no PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS DO COLÉGIO PEDRO II,

em conformidade com o item 2.14.8 do Edital nº16/2023, solicito recurso contra o Resultado da

Avaliação da Autodeclaração, pois não concordo com :

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

CPF: _________________________                   Rio de Janeiro, _____ de _____________ de 2023.

___________________________________________________________

Assinatura do Candidato(a)